



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 05 PAŹ. 2016

ZDM/DZP/1746/16/ZZ
ZDM-DZP.3411.882.2016.ARU

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie m. st. Warszawy, obejmująca 15 rejonów na terenie dzielnic na ulicach krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz 19 rejon tunele jezdne, kładki i przejścia dla pieszych i znaki D-6 zasilane energia elektryczną, w okresie 01.12.2016 – 30.11.2020 r.

Nr postępowania DPZ/85/PN/73/16.

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) odpowiada na pytania zadane przez Wykonawców oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Jeśli wykonawca chce zadeklarować wymianę 15 sztuk wyeksploatowanych słupów betonowych lub stalowych wymienionych w każdym roku obowiązywania umowy lecz nie więcej, gdzie i jak ma zawrzeć tę informację w „formularzu oferty” tabela 5?

Zamawiający w w/w tabeli umieścił jedynie zapis „wymiana 15 szt i powyżej” co wiąże się niestety z deklaracją wymiany słupów bez górnej granicy sztuk.

Odpowiedź:

Zadeklarowaną liczbę słupów powyżej 15 szt. jakie Wykonawca zamierza wymienić w każdym roku obowiązywania umowy należy wpisać w pierwszą rubrykę tabeli w pkt 5 formularza oferty (zamiast znaku „X”). Jeżeli Wykonawca w pierwszą rubrykę w/w tabeli wstawi znak „X” oznacza to deklarację wymiany 15 szt. słupów. To samo dotyczy ostatniej rubryki tabeli, gdzie Wykonawca deklaruje wymianę 5 szt. słupów – wówczas wstawia w tabeli znak „X” lub mniejszą liczbę, wówczas wstawia konkretną liczbę np. 4,3,2,1 lub 0 szt.

Pytanie nr 2

W odniesieniu do dokumentu JEDZ część IV Tabela A pkt 6 Zamawiający w instrukcji wypełnienia pisze:

„W odpowiedzi na pytanie 6 należy wpisać wysokość średniego przychodu za ostatnie 3 lata obrotowe (na podstawie „rachunków zysku i strat” pozycja „przychód netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów” lub „przychód netto ze sprzedaży i zrównane z nimi”) i wysokość środków finansowych lub zdolności kredytowej, o których mowa w pkt 7.2.5.2 SIWZ

Jednakże w pkt 7.2.5.2 SIWZ Zamawiający nie określił wysokości środków finansowych lub zdolności kredytowej wymaganej do spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

Odpowiedź:

Odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się w odpowiedziach na pytania z dnia 26.09.2016r.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie sformułowań:

Ad. 16.2.3 w SIWZ... W zakresie kryterium „liczba wyeksploatowanych słupów betonowych lub stalowych wymienionych w każdym roku obowiązywania umowy, w ramach stawki za konserwację 1 oprawy oświetleniowej” oferta może uzyskać max 10 punktów.

Pytanie 3.1.

Czy pula 15 sztuk słupów dotyczy każdego z konserwowanych rejonów osobno, czy ma to być 15 sztuk w ciągu roku, niezależnie od ilości obsługiwanych rejonów.

Odpowiedź:

Tak. Liczba 15 szt. słupów dotyczy każdego z konserwowanych rejonów osobno w każdym roku obowiązywania umowy na dany rejon. Jeżeli Wykonawca będzie posiadał np.: trzy podpisane umowy na konserwację oświetlenia, to dla każdej umowy deklaruje wymianę 15 szt. słupów.

Pytanie 3.2.

Czy w te 15 sztuk wchodzi również maszty stalowe o wysokości 10m i powyżej tej wysokości?

Odpowiedź:

Tak. Jeżeli będzie to wynikało ze stanu technicznego słupa stalowego.

Pytanie 3.3.

Czy zamawiający zamierza wskazać konkretne słupy do wymiany, czy stopień wyeksploatowania ma oceniać wykonawca?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający każdorazowo będzie wskazywał konkretne słupy podlegające wymianie.

Pytanie 3.4.

Czy zamawiający szacuje ilość wyeksploatowanych słupów dla każdego z rejonów osobno? Jeśli tak jakie to są ilości?

Odpowiedź:

Nie. To Wykonawca w swojej ofercie deklaruje ilość słupów jakie zamierza wymienić w każdym roku obowiązywania umowy.

Pytanie 4

Ile urządzeń jest na gwarancji producenta?

Odpowiedź:

Nowe urządzenia oświetleniowe, które zostały wymienione przy realizacji robót remontowych posiadają gwarancje, które zostały udzielone przez Wykonawców tych robót.

Pytanie nr 5

Czy obecny wykonawca świadczący usługi konserwacji udzielił gwarancji/rękojmi na wykonane usługi? Jeśli tak, to czy Zamawiający dysponuje informacjami, jak kształtują się terminy gwarancji rękojmi poszczególnych urządzeń i przekaże te informacje Wykonawcy?

Odpowiedź:

Obecny Wykonawca udziela gwarancji na wykonane roboty awaryjne.

Pytanie nr 6

Czy wszystkie objęte zakresem Umowy urządzenia oświetlenia ulicznego znajdują się na terenie, do którego tytułem prawnym dysponuje Zamawiający, bądź który jest w zarządzie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Większość urządzeń zlokalizowana jest w pasach drogowych ulic lub na terenach miejskich. Do prowadzenia prawidłowej konserwacji oświetlenia, w zakresie o którym mowa w Specyfikacji technicznej nie jest konieczne posiadanie prawa do dysponowania terenem, na którym zlokalizowane są urządzenia oświetleniowe.

Pytanie nr 7

Projekt Umowy § 10 ust. 3 – W przypadku gdy roboty, o których mowa w § 20 ust. 3 pkt. 3 okażą się robotami budowlanymi Zamawiający będzie na podstawie przepisów Kodeksu cywilnego odpowiedzialny za wynagrodzenie podwykonawcy Wykonawcy. Prosimy o odpowiednią zmianę postanowienia § 10 ust. 3, gdyż w obecnym kształcie może ono stanowić naruszenie bezwzględnie obowiązujących przepisów Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Wykonawca bez zgody Zamawiającego nie może zlecać prac innych niż wymienione w przytoczonym paragrafie wzoru umowy. Czynności o których mowa w Specyfikacji technicznej nie są robotami budowlanymi. Zamawiający nie przewiduje w niniejszym postępowaniu realizacji robót budowlanych w rozumieniu Prawa budowlanego.

Pytanie nr 8

Projekt Umowy § 9 – Postanowienie § 9 ust. 1 umowy sugeruje, iż Zamawiający ma dowolność w podejmowaniu decyzji o zwrocie kosztów związanych z naprawami i remontami awaryjnymi (materiały, sprzęt, robocizna). Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż zawsze w przypadku spełnienia warunków, o których mowa w § 9, w szczególności otrzymania od Zamawiającego *protokołu konieczności awaryjny bądź eksploatacyjny z załączoną dokumentacją fotograficzną jednoznacznie określającą miejsce i zakres zdarzenia* i poprawnej realizacji usługi, Wykonawcy będzie przysługiwało roszczenie o wynagrodzenie w wysokości wynikającej z § 9 ust. 5,6 i 7. Tym samym prosimy o potwierdzenie, iż obowiązek Wykonawcy dokonania remontu awaryjnego powstaje w momencie otrzymania protokołu konieczności awaryjnego lub eksploatacyjnego, a protokół ten stanowi de facto zlecenie wykonania danej pracy.

Odpowiedź:

W § 9 projektu umowy określone są dokładnie przypadki, w których Zamawiający będzie zwracał koszty związane z naprawami awaryjnymi i eksploatacyjnymi. Protokoły konieczności o których mowa w/w paragrafie przygotowywane są przez Wykonawców i podpisywane przez Zamawiającego, który w ten sposób potwierdza konieczność wykonania naprawy. Obowiązek dokonania naprawy awaryjnej powstaje w momencie jej wystąpienia i nie jest zależny od podpisania protokołu konieczności, który jest dokumentem potwierdzającym wystąpienie awarii.

Pytanie nr 9

Projekt umowy § 20 ust. 2. Zgodnie z projektem Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy a także za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wartości umowy brutto. Wnosimy o zmianę tego postanowienia w następujący sposób: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy a także za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości umowy brutto”. Kara umowna jest rodzajem odszkodowania, a zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego warunkiem odpowiedzialności odszkodowawczej jest wina dłużnika. Tym samym dłużnik może być odpowiedzialny jedynie za zdarzenia, na które ma wpływ i tylko wtedy może ponosić ich konsekwencje.

Odpowiedź:

Zapis § 20 ust. 2 projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 10

§ 14 i § 5 ust. 1 Umowy. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zgłaszania przez Wykonawcę uwag, co do stanu infrastruktury przekazywanej protokołem?

Odpowiedź:

W protokole zdawczo-odbiorczym mogą znaleźć się uwagi związane z prawidłowym funkcjonowaniem istniejących urządzeń oświetleniowych, ewentualnie stwierdzone usterki, których nie usunął dotychczasowy Wykonawca.

Pytanie 11

Czy Zamawiający wymaga uzupełnienia poniższych punktów, w wersji JEDZ przedstawionej przez Zamawiającego:

11.1. Część IV: Kryteria kwalifikacji B: SYTUACJA EKONOMICZNA I FINANSOWA pkt 1b
- w tabeli punkt został wykreślony, we wskazówkach wypełniania JEDZ brak informacji o NIE WYPEŁNIAĆ?

Odpowiedź:

Obowiązujące są wykreślenia dokonane w standardowym formularzu JEDZ, stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ. Pkt 1b został prawidłowo wykreślony.

11.2. Część IV: Kryteria kwalifikacji B: SYTUACJA EKONOMICZNA I FINANSOWA pkt 6
– czy w przypadku konieczności wypełniania punktu 1b należy uzupełniać punkt 6 danymi z punktu 1b?

Odpowiedź:

Należy wypełnić pkt 6 standardowego formularza JEDZ. W tym punkcie należy podać przychód a nie obrót o którym mowa w pkt 1b, a tym samym należy w pkt 6 potwierdzić spełnianie przez Wykonawcę warunku określonego w pkt 7.2.5.2 SIWZ tj. :” Wykonawca uzyskał średni przychód za ostatnie 3 lata obrotowe (na podstawie „rachunków zysku i strat” pozycja „przychód netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów” lub „przychód netto ze sprzedaży i zrównane z nimi”) w wysokości nie mniejszej niż 1 000 000,00 (słownie: jeden milion złotych) na każdą część zamówienia”

11.3. Część IV: Kryteria kwalifikacji C: ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA I ZAWODOWA pkt. 2
- w tabeli punkt nie został wykreślony, we wskazówkach wypełniania JEDZ zawarta informacja NIE WYPEŁNIAĆ?

Odpowiedź:

Prawidłowo należy wypełnić tabelę zamieszczoną w pkt 2 dotyczącą dysponowania osobami niezbędnymi do realizacji zamówienia publicznego.

11.4. Część IV: Kryteria kwalifikacji C: ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA I ZAWODOWA pkt. 6
- w tabeli punkt został wykreślony, we wskazówkach wypełniania JEDZ brak informacji NIE WYPEŁNIAĆ?

Odpowiedź;

Pkt 6 został prawidłowo wykreślony, należy nie wypełniać.

Pytanie 12

W wersji JEDZ przedstawionej przez Zamawiającego punkt Część IV: Kryteria kwalifikacji, α: OGÓLNE OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE WSZYSTKICH KRYTERIÓW KWALIFIKACJI został wykreślony, natomiast w elektronicznej wersji JEDZ, dostępnej pod adresem

W odniesieniu do kryteriów kwalifikacji wykonawca oświadcza, że

Spełnia wymagane kryteria kwalifikacji.

Proszę podać odpowiedź Tak Nie

<https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd/filter?lang=pl> ,

Część IV: Kryteria kwalifikacji, α: OGÓLNE OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE WSZYSTKICH KRYTERIÓW KWALIFIKACJI znajdują się dwa pola wyboru:

Dopiero po oświadczeniu NIE ujawniają się pozostałe punkty, wymagane przez Zamawiającego. Jak Zamawiający będzie się odnosił do przedstawionego formularza w wersji elektronicznej w przypadku zaznaczenia opcji :

1. TAK i nie uzupełnienia informacji w punktach:

Część IV: Kryteria kwalifikacji C: ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA I ZAWODOWA pkt. 1b

Część IV: Kryteria kwalifikacji C: ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA I ZAWODOWA pkt. 2
Część IV: Kryteria kwalifikacji C: ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA I ZAWODOWA pkt. 9?
2. []NIE ?

Odpowiedź:

Prawidłowo zostało wykreślone ogólne oświadczenie dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji, gdyż Zamawiający wymaga udzielenia przez wykonawcę w standardowym formularzu JEDZ odpowiedzi na pytania dotyczące wszystkich warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu.

Zamawiający nie odpowiada za narzędzie elektroniczne służące do wypełniania JEDZ na stronie elektronicznej. W celu umożliwienia Wykonawcy wypełnienia formularza Jedz, Zamawiający załączył niniejszy formularz w wersji edytowalnej jako załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 13

W wersji JEDZ przedstawionej przez Zamawiającego w punkcie

Część IV: Kryteria kwalifikacji C: ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA I ZAWODOWA pkt. 1b
Znajduje się tabela, w oficjalnej wersji elektronicznej (<https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espdp/filter?lang=pl>) nie ma możliwości wstawienia tabeli.
Czy zamawiający zaakceptuje, w przypadku przesłania wersji elektronicznej JEDZ, zamieszczenie danych z tabeli w formie opisu:

1. Nazwa i zakres (rodzaj) prac, miejsce wykonywania prac XXX, Wartość zamówienia (brutto) XXX, Czas realizacji od do (daty dzieńne) , Nazwa i adres zamawiającego itd.... ?

Pytanie nr 14

W wersji JEDZ przedstawionej przez Zamawiającego w punkcie

Część IV: Kryteria kwalifikacji C: ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA I ZAWODOWA pkt. 2
Znajduje się tabela, w oficjalnej wersji elektronicznej (<https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espdp/filter?lang=pl>) nie ma możliwości wstawienia tabeli.
Czy zamawiający zaakceptuje, w przypadku przesłania wersji elektronicznej JEDZ, zamieszczenie danych z tabeli w formie opisu:

1. JAN KOWALSKI, uprawnienia nr XX-XX, rola w realizacji zamówienia itd.... ?

Pytanie nr 15

W wersji JEDZ przedstawionej przez Zamawiającego w punkcie

Część IV: Kryteria kwalifikacji C: ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA I ZAWODOWA pkt. 9
Znajduje się tabela, w oficjalnej wersji elektronicznej (<https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espdp/filter?lang=pl>) nie ma możliwości wstawienia tabeli.
Czy zamawiający zaakceptuje, w przypadku przesłania wersji elektronicznej JEDZ, zamieszczenie danych z tabeli w formie opisu:

1. Rodzaj narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych: podnośnik koszowy, ilość (szt.) 1, informacja o podstawie dysponowania.... Itd....?

Odpowiedź na pytanie nr 13,14,15

W odpowiedzi na pytania 13,14,15 zastosowanie wersji edytowalnej JEDZ stanowiącej załącznik nr 1 do SIWZ umożliwi Wykonawcy wypełnienie tabeli służących potwierdzeniu spełniania warunków o których mowa w części IV pkt 1b, pkt 2, pkt 9. Jednocześnie należy wyjaśnić, iż tabele mają charakter porządkowy i Zamawiający będzie honorował także JEDZ w którym Wykonawca poda wszystkie informacje wymagane na okoliczność potwierdzenia danego warunku nie posługując się jednocześnie tabelami (podając wszystkie niezbędne informacje, które są określone w nazwach kolumn, tabel przygotowanych przez Zamawiającego w wersji edytowalnej JEDZ).

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art.38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz załącza zmodyfikowany załącznik nr 2 do wzoru umowy „kary umowne”

1) Rozdział I SIWZ „Instrukcja dla wykonawców” pkt 4 dodaje się ppkt. 4.10, który brzmi następująco:

„4.10. W Opisie przedmiotu zamówienia(Specyfikacja techniczna-pkt, ppkt 38)Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia:

- 1) *czynności na stanowisku kierownika budowy;*
- 2) *czynności na stanowisku brygadzysty.”*

2) Rozdział IV SIWZ „wzór umowy” dodaje się w § 6 ust.5 i ust. 6, który brzmi następująco:

„5. Wykonawca lub podwykonawca przy realizacji przedmiotu zamówienia ma obowiązek zatrudnienia na umowę o pracę (pełny etat) osoby wykonujące czynności na stanowisku kierownika budowy oraz brygadzysty zgodnie z wykazem w potencjale kadrowym (JEDZ - załącznik nr 1 do SIWZ) Część C „zdolność techniczna i zawodowa” pkt 2) w celu zapewnienia prawidłowej realizacji przedmiotu umowy.

6. Wykonawca na potwierdzenie zatrudnienia kierownika budowy oraz brygadzysty na umowę o pracę (pełny etat), będzie przysyłał na żądanie Zamawiającego w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze listę osób zatrudnionych oraz kopie umowy o pracę do wglądu.”

3) Rozdział V SIWZ „Specyfikacja techniczna” pkt 1 dodaje się ppkt 38, który brzmi następująco:

„38. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia:

- 1) *czynności na stanowisku kierownika budowy;*
- 2) *czynności na stanowisku brygadzysty.”*

W wyniku zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający dokona zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 2 ustawy Pzp.

Ponadto zgodnie z art. 12a ust 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert.

Nowy termin składania ofert: 24.10.2016r. godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert: 24.10.2016r. godz. 11:00.

W związku z powyższym:

- w rozdziale I SIWZ pkt 8.12. otrzymuje nowe brzmienie:

„8.12. Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie zawartości bez uszkodzenia

tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem Wykonawcy, zaadresowane na adres Zarząd Dróg Miejskich ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa oraz opisane

„Oferta na Konserwację oświetlenia ulicznego na terenie m. st. Warszawy, obejmująca 15 rejonów na terenie dzielnic na ulicach krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz 19 rejon tunele jezdne, kładki i przejścia dla pieszych i znaki D-6 zasilane energia elektryczną, w okresie 01.12.2016 – 30.11.2020 r. „

Nr postępowania DPZ/85/PN/73/16. Nie otwierać przed dniem 24.10.2016 do godz. 11:00”

- w Rozdziale I SIWZ pkt 13.1. otrzymuje nowe brzmienie:

„13.1. Oferty winny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Chmielnej 120, Kancelaria– pok. 16, w terminie do 24.10.2016r. do godz. 10:00.”

- w Rozdziale I SIWZ pkt 15.1. otrzymuje nowe brzmienie:

„15.1. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego przy ul. Chmielnej 120, w Warszawie, sala nr 402, w dniu 24.10.2016r. o godz. 11:00.”

Dokonaną zmianę treści specyfikacji Zamawiający udostępnia na stronie internetowej.

Zamawiający zgodnie z art. 12a ust 3 ustawy Pzp niezwłocznie po przekazaniu zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej zamieszcza informację o zmianach na stronie internetowej.

ZASTĘPCA DYREKTORA

Wojciech Pań

W załączeniu:

Zmodyfikowany załącznik nr 2 – kary umowne

A.R. zrp@zdm.waw.pl